
資 金 収 支 予 算 総 括 表　(その１）
（単位：千円） （単位：千円） （単位：千円）

介護保険事業収入 5,164,574 5,018,239 146,335 5,053,195 4,910,452 142,743 111,379 107,787 3,592

収 老人福祉事業収入 56,380 62,210 △ 5,830 56,380 62,210 △ 5,830 0 0 0

児童福祉事業収入 262,577 246,807 15,770 262,577 246,807 15,770 0 0 0

保育事業収入 389,754 367,184 22,570 389,754 367,184 22,570 0 0 0

事 就労支援事業収入 45,660 45,660 0 45,660 45,660 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 3,405,301 3,358,786 46,515 3,405,301 3,358,786 46,515 0 0 0

業 生活保護事業収入 593,595 592,748 847 593,595 592,748 847 0 0 0

中国帰国者支援・交流事業収入 45,962 45,963 △ 1 0 0 0 45,962 45,963 △ 1

活 借入金利息補助金収入 2,289 1,452 837 2,289 1,452 837 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

動 受取利息配当金収入 31,692 31,692 0 31,692 31,692 0 0 0 0

その他の収入 100,002 70,017 29,985 100,002 70,017 29,985 0 0 0

に 入 流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計　① 10,097,786 9,840,758 257,028 9,940,445 9,687,008 253,437 157,341 153,750 3,591

よ 人件費支出 7,183,739 7,069,827 113,912 7,058,914 6,950,109 108,805 124,825 119,718 5,107

支 事業費支出 1,463,209 1,446,157 17,052 1,446,841 1,428,466 18,375 16,368 17,691 △ 1,323

る 事務費支出 1,121,720 999,639 122,081 1,105,692 983,418 122,274 16,028 16,221 △ 193

就労支援事業支出 45,660 45,660 0 45,660 45,660 0 0 0 0

収 利用者負担軽減額 20,678 21,758 △ 1,080 20,678 21,758 △ 1,080 0 0 0

支払利息支出 8,388 9,080 △ 692 8,388 9,080 △ 692 0 0 0

支 その他の支出 41,664 41,369 295 41,664 41,369 295 0 0 0

出 流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計　② 9,885,058 9,633,490 251,568 9,727,837 9,479,860 247,977 157,221 153,630 3,591

　事業活動資金収支差額　③＝①‐② 212,728 207,268 5,460 212,608 207,148 5,460 120 120 0

施設整備等補助金収入 561,686 16,604 545,082 561,686 16,604 545,082 0 0 0

施 収 施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設 設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

整 固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備 入 その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

等 施設整備等収入計　④ 561,686 16,604 545,082 561,686 16,604 545,082 0 0 0

に 設備資金借入金元金償還支出 86,543 67,900 18,643 86,543 67,900 18,643 0 0 0

よ 支 固定資産取得支出 2,161,139 1,116,551 1,044,588 2,161,139 1,116,551 1,044,588 0 0 0

る 固定資産除却・廃棄支出 4,400 3,661 739 4,400 3,661 739 0 0 0

収 ファイナンス・リース債務の返済支出 39,512 46,212 △ 6,700 39,392 46,092 △ 6,700 120 120 0

支 出 その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計　⑤ 2,291,594 1,234,324 1,057,270 2,291,474 1,234,204 1,057,270 120 120 0

　施設整備等資金収支差額　⑥＝④‐⑤ △ 1,729,908 △ 1,217,720 △ 512,188 △ 1,729,788 △ 1,217,600 △ 512,188 △ 120 △ 120 0

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収 長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ 投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 1,892,537 1,371,415 521,122 1,892,537 1,371,415 521,122 0 0 0

の 事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他 事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

の 事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

活 サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入 その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

動 その他の活動収入計　⑦ 1,892,537 1,371,415 521,122 1,892,537 1,371,415 521,122 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

に 支 長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

よ 積立資産支出 402,899 360,963 41,936 402,899 360,963 41,936 0 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

る 拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収 拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支 拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出 その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動支出計　⑧ 402,899 360,963 41,936 402,899 360,963 41,936 0 0 0

　その他の活動資金収支差額　⑨＝⑦‐⑧ 1,489,638 1,010,452 479,186 1,489,638 1,010,452 479,186 0 0 0

予備費　⑩ 71,364 71,364 0 71,364 71,364 0 0 0 0

12,552,009 11,228,777 1,323,232 12,394,668 11,075,027 1,319,641 157,341 153,750 3,591

12,650,915 11,300,141 1,350,774 12,493,574 11,146,391 1,347,183 157,341 153,750 3,591

当期資金収支差額合計　⑪＝③+⑥+⑨-⑩ △ 98,906 △ 71,364 △ 27,542 △ 98,906 △ 71,364 △ 27,542 0 0 0

前期末支払資金残高　⑫ 1,498,906 1,573,000 △ 74,094 1,493,664 1,567,758 △ 74,094 5,242 5,242 0

当期末支払資金残高　⑬＝⑪+⑫ 1,400,000 1,501,636 △ 101,636 1,394,758 1,496,394 △ 101,636 5,242 5,242 0
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資 金 収 支 予 算 総 括 表　(その２）
（単位：千円）

特別養護 養護 障害者支援 児童心理治療 障害者共同生活 地域包括 中国帰国者

本　部 老人ホーム 老人ホーム 施　　　設 施　　　設 援助施設 支援センター 支援・交流施設

（１３事業） （１事業） （２事業） （６事業） （１事業） （３事業） （３事業） （３事業） （１事業）

介護保険事業収入 5,164,574 5,018,239 146,335 0 5,053,195 0 0 0 0 0 0 0 5,053,195 111,379 0 0 111,379 0

収 老人福祉事業収入 56,380 62,210 △ 5,830 0 0 56,380 0 0 0 0 0 0 56,380 0 0 0 0 0

児童福祉事業収入 262,577 246,807 15,770 0 0 0 0 0 262,577 0 0 0 262,577 0 0 0 0 0

保育事業収入 389,754 367,184 22,570 0 0 0 0 0 0 0 389,754 0 389,754 0 0 0 0 0

事 就労支援事業収入 45,660 45,660 0 0 0 0 0 45,660 0 0 0 0 45,660 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 3,405,301 3,358,786 46,515 0 933 0 0 3,287,268 0 117,100 0 0 3,405,301 0 0 0 0 0

業 生活保護事業収入 593,595 592,748 847 0 0 0 593,595 0 0 0 0 0 593,595 0 0 0 0 0

中国帰国者支援・交流事業収入 45,962 45,963 △ 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,962 0 45,962 0

活 借入金利息補助金収入 2,289 1,452 837 0 0 0 1,181 999 0 0 109 0 2,289 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

動 受取利息配当金収入 31,692 31,692 0 31,692 0 0 0 0 0 0 0 0 31,692 0 0 0 0 0

その他の収入 100,002 70,017 29,985 44,103 27,171 177 4,680 15,651 4,390 0 3,830 0 100,002 0 0 0 0 0

に 入 流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計　① 10,097,786 9,840,758 257,028 75,795 5,081,299 56,557 599,456 3,349,578 266,967 117,100 393,693 0 9,940,445 111,379 45,962 0 157,341 0

よ 人件費支出 7,183,739 7,069,827 113,912 316,951 3,578,402 30,586 378,849 2,175,722 176,530 73,036 328,838 0 7,058,914 100,539 24,286 0 124,825 0

支 事業費支出 1,463,209 1,446,157 17,052 0 774,042 18,212 109,906 441,726 42,760 20,315 39,880 0 1,446,841 0 16,368 0 16,368 0

る 事務費支出 1,121,720 999,639 122,081 104,788 537,076 7,878 53,157 321,589 39,719 13,842 27,643 0 1,105,692 10,840 5,188 0 16,028 0

就労支援事業支出 45,660 45,660 0 0 0 0 0 45,660 0 0 0 0 45,660 0 0 0 0 0

収 利用者負担軽減額 20,678 21,758 △ 1,080 0 20,678 0 0 0 0 0 0 0 20,678 0 0 0 0 0

支払利息支出 8,388 9,080 △ 692 0 1,700 0 3,545 2,998 0 0 145 0 8,388 0 0 0 0 0

支 その他の支出 41,664 41,369 295 0 20,178 123 3,691 11,468 2,978 0 3,226 0 41,664 0 0 0 0 0

出 流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業活動支出計　② 9,885,058 9,633,490 251,568 421,739 4,932,076 56,799 549,148 2,999,163 261,987 107,193 399,732 0 9,727,837 111,379 45,842 0 157,221 0

　事業活動資金収支差額　③＝①‐② 212,728 207,268 5,460 △ 345,944 149,223 △ 242 50,308 350,415 4,980 9,907 △ 6,039 0 212,608 0 120 0 120 0

施設整備等補助金収入 561,686 16,604 545,082 0 486,785 15,000 13,824 8,125 32,516 0 5,436 0 561,686 0 0 0 0 0

施 収 施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設 設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

整 固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

備 入 その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

等 施設整備等収入計　④ 561,686 16,604 545,082 0 486,785 15,000 13,824 8,125 32,516 0 5,436 0 561,686 0 0 0 0 0

に 設備資金借入金元金償還支出 86,543 67,900 18,643 0 25,000 0 41,472 18,643 0 0 1,428 0 86,543 0 0 0 0 0

よ 支 固定資産取得支出 2,161,139 1,116,551 1,044,588 0 1,989,598 42,489 3,780 48,190 68,432 650 8,000 0 2,161,139 0 0 0 0 0

る 固定資産除却・廃棄支出 4,400 3,661 739 0 1,720 20 100 960 100 0 1,500 0 4,400 0 0 0 0 0

収 ファイナンス・リース債務の返済支出 39,512 46,212 △ 6,700 21,693 9,394 36 1,358 6,635 156 0 120 0 39,392 0 120 0 120 0

支 出 その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計　⑤ 2,291,594 1,234,324 1,057,270 21,693 2,025,712 42,545 46,710 74,428 68,688 650 11,048 0 2,291,474 0 120 0 120 0

　施設整備等資金収支差額　⑥＝④‐⑤ △ 1,729,908 △ 1,217,720 △ 512,188 △ 21,693 △ 1,538,927 △ 27,545 △ 32,886 △ 66,303 △ 36,172 △ 650 △ 5,612 0 △ 1,729,788 0 △ 120 0 △ 120 0

長期運営資金借入金元金償還寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収 長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ 投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 1,892,537 1,371,415 521,122 1,892,537 0 0 0 0 0 0 0 0 1,892,537 0 0 0 0 0

の 事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他 事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

の 事業区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 968,142 1,877,049 31,976 22,529 171,452 44,378 7,419 0 △ 3,122,945 0 0 0 0 0 0

活 サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入 その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

動 その他の活動収入計　⑦ 1,892,537 1,371,415 521,122 2,860,679 1,877,049 31,976 22,529 171,452 44,378 7,419 0 △ 3,122,945 1,892,537 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

に 支 長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

よ 積立資産支出 402,899 360,963 41,936 402,899 0 0 0 0 0 0 0 0 402,899 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

る 拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収 拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支 拠点区分間繰入金支出 0 0 0 2,154,803 448,091 5,880 38,555 432,004 19,353 16,676 7,583 △ 3,122,945 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出 その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動支出計　⑧ 402,899 360,963 41,936 2,557,702 448,091 5,880 38,555 432,004 19,353 16,676 7,583 △ 3,122,945 402,899 0 0 0 0 0

　その他の活動資金収支差額　⑨＝⑦‐⑧ 1,489,638 1,010,452 479,186 302,977 1,428,958 26,096 △ 16,026 △ 260,552 25,025 △ 9,257 △ 7,583 0 1,489,638 0 0 0 0 0

予備費　⑩ 71,364 71,364 0 0 39,254 0 6,840 23,560 1,710 0 0 0 71,364 0 0 0 0 0

12,552,009 11,228,777 1,323,232 2,936,474 7,445,133 103,533 635,809 3,529,155 343,861 124,519 399,129 △ 3,122,945 12,394,668 111,379 45,962 0 157,341 0

12,650,915 11,300,141 1,350,774 3,001,134 7,445,133 105,224 641,253 3,529,155 351,738 124,519 418,363 △ 3,122,945 12,493,574 111,379 45,962 0 157,341 0

当期資金収支差額合計　⑪＝③+⑥+⑨-⑩ △ 98,906 △ 71,364 △ 27,542 △ 64,660 0 △ 1,691 △ 5,444 0 △ 7,877 0 △ 19,234 0 △ 98,906 0 0 0 0 0

前期末支払資金残高　⑫ 1,498,906 1,573,000 △ 74,094 1,394,844 0 5,880 38,555 0 19,353 0 35,032 0 1,493,664 5,242 0 0 5,242 0

当期末支払資金残高　⑬＝⑪+⑫ 1,400,000 1,501,636 △ 101,636 1,330,184 0 4,189 33,111 0 11,476 0 15,798 0 1,394,758 5,242 0 0 5,242 0

内部取引消去

収入総額・・・①+④+⑦

支出総額・・・②+⑤+⑧+⑩

公  益  事  業  区  分

救護施設 保育園
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社　　　　会　　　　福　　　　祉　　　　事　　　　業　　　　区　　　　分

増 減勘　　　　　　定　　　　　　科　　　　　　目 当 年 度 前 年 度

小　　計内部取引消去 内部取引消去


